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Av herr Sandén, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition angående folk- och småskoleseminariernas orga
nisation rn. m.

I Kungl. Marits proposition nr 100 till riksdagen angående folk- och små- 
skoleseminariernas organisation m. m. föreslås, att 7 av de föreslagna folk- 
skoleseminarierna skola bli dubbelseminarier och 2 stycken, seminarierna i 
Karlstad och Luleå, enkelseminarier. Avlöningsförmånerna för vissa befatt
ningshavare, Övningslärare, är beroende på antalet tjänstgöringstimmar. Med 
ombildningen av ett dubbelseminarium till enkelseminarium kan därför följa, 
att en del Övningslärare utan egen förskyllan få minskade löneförmåner. Som 
kompensation för denna löneminskning har Kungl. Maj:t å sid. 206 i propo
sitionen föreslagit, att »därest sådan innehavare av ordinarie lärarbefattning 
i teckning, musik, gymnastik, manlig slöjd, kvinnlig slöjd (inklusive lärarinna 
i kvinnlig slöjd vid manligt seminariums övningsskola) och hushållsgöromål 
vid folkskoleseminarium, som erhållit dylik anställning före den 1 juli 1935, 
under tiden från och med läsåret 1936—1937 intill dess att vederbörande av
går från ifrågavarande befattning kommer att erhålla mindre omfattande 
tjänstgöring än som motsvarar ett medeltal, beräknat på sätt ovan angivits -— 
han må under varje läsår, sedan det på befattningen kommande antalet lärar- 
timmar fastställts, äga åtnjuta ett personligt lönetillägg, motsvarande två 
tredjedelar av skillnaden mellan den avlöning, som han skulle ha uppburit, 
örn för tjänsten varit bestämd en tjänstgöring av den omfattning, som skulle 
motsvara ovannämnda medeltal, och den, som han uppbär för sin faktiska 
tjänstgöring under året, tillfällig löneförbättring däri inräknad».

Som synes innefattas lärare i trädgårdsskötsel ej i denna bestämmelse. För 
lärare i trädgårdsskötsel vid dubbelseminarier har Kungl. Maj:t i proposi
tionen föreslagit ett tilläggsarvode å 800 kronor, som ej skall utgå till mot
svarande lärare vid de två enkelseminarierna. Trädgårdslärarens tjänstgöring 
omfattar dels undervisning i trädgårdsskötsel med 10 ä 11 veckotimmar vid 
enkelseminarium och 14 å 15 veckotimmar vid dubbelseminarium, dels tillsyn 
och skötsel av seminarieträdgården, vilken senare uppgift anses motsvara 
halva tjänstgöringsskyldigheten. Yad seminarieträdgården vid folkskolese
minariet i Karlstad beträffar, så må observeras, att den anlagts med tanke på 
att seminariet skulle vara dubbelseminarium och följaktligen är större än vad 
som behövs för ett enkelseminarium. Till arealen är den lika stor som semi
narieträdgården i Linköping. Trädgårdslärarens arbete med trädgårdens till
syn och skötsel vid folkskoleseminariet i Karlstad blir därför lika stort som 
vid ett dubbelseminarium, ja större än vid de flesta dubbelseminarier, som 
ha till arealen mindre trädgårdar. Genom Karlstadsseminariets ombildning 
till enkelseminarium blir i själva verket trädgårdslärarens arbete inom träd-
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gårdell större än förut Det arbete, som eleverna utföra i trädgården vid lek
tionerna i praktiskt trädgårdsarbete, blir vid enkelseminariet betydligt mindre 
än vid dubbelseminariet, och det faller då på trädgårdslärarens lott att utföra 
arbetet, då några anslag till ökad arbetshjälp i trädgården icke ställts i utsikt. 
Den minskade undervisningsskyldigheten med 4 veckotimmar vid ombild
ningen av seminariet till enkelseminarium uppväges mer än val av det ökade 
arbetet i trädgården.

De personliga lönetillägg, som föreslås för vissa Övningslärare (se ovan), 
skulle utgå, emedan dessa lärare få minskad tjänstgöring och i följd därav 
skulle fått vidkännas minskade löneförmåner; trädgårdsläraren får icke 
minskad tjänstgöring men skulle ändå få vidkännas en minskning i sina löne
förmåner.

På grund av vad jag ovan anfört får jag hemställa,

att lärare i trädgårdsskötsel vid sådant dubbelseminarium, 
som enligt riksdagsbeslut blir ombildat till enkelseminarium, 
måtte tillerkännas samma tilläggsarvode av 800 kronor, som en
ligt propositionen skall tillkomma lärare vid dubbelseminarium.

Stockholm den 21 mars 1936.
J. Sandén.


